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TBE Böheimkirchen 
Untere Hauptstraße 29; 3071 Böheimkirchen 
Tel: 0664 88224560; tb.boeheimkirchen@kidspoint.at 

 

 

gültig ab 4. September 2023 

 

Tarifblatt Tagesbetreuungseinrichtung Böheimkirchen 

Öffnungszeiten Mo. – Do. 7:00-17:00 und Fr. 7.00-16.00 (nach Bedarf) 

(Schließzeiten: gesetzliche Feiertage, Weihnachtsferien, Semesterferien, Osterferien und die 5te 

Schulsommerferienwoche) 
 

Beitragsfreier Vormittag (7.00-13.00) - Voraussetzung: 

Kinder unter 3 Jahren, sowie Hauptwohnsitz in NÖ des Kindes und eines Obsorgeberechtigten 
 

Vormittagstarife 

5 Tages - Halbtagestarif  7.00-13.00  Euro 341,00/mtl. 

4 Tages - Halbtagestarif  7.00-13.00  Euro 341,00/mtl. 

3 Tages - Halbtagestarif  7.00-13.00  Euro 341,00/mtl. 

Für Kinder die den Förderanspruch erfüllen werden die Kosten bis 13.00 Uhr nicht verrechnet.  

Sollte KEIN Förderanspruch bestehen sind die Kosten selbst zu tragen und können ggf. 

nachverrechnet werden. 

Platzzusage erfolgt schriftlich aufgrund der Bedarfsanfrage und der freien Plätze. 
 

Bei der Anmeldung zu berücksichtigen: 

 Im Zuge der Anmeldung ist eine Kaution i.d.H.von derzeit Euro 341,00 zu bezahlen (spätestens 

14 Tage nach schriftlicher Platzzusage wird die Kaution per Bankeinzug von Kidspoint 

eingezogen) 

 Eine 2-monatige Abmeldefrist ist jedenfalls zu beachten. 

 Die Kaution verfällt bei Nichtinanspruchnahme des Betreuungsplatzes bzw. bei Nichteinhaltung 

der Kündigungsfrist. 
 

Nachmittagstarife Mo.-Do. 13.00-17.00 und Fr. 13.00-16.00 Uhr 

Bei der Anmeldung ist der Betreuungsbedarf anzugeben und kann wie folgt ausgewählt werden: 

Option A – Betreuungsbedarf Nachmittag zur Gänze gem. Öffnungszeiten: 

Nachmittagsbetreuung – 5 Tage    Euro 180,00/mtl. 

Nachmittagsbetreuung – 4 Tage    Euro 145,00/mtl. 

Nachmittagsbetreuung – 3 Tage    Euro 110,00/mtl. 
 

Option B – Betreuungsbedarf Nachmittag 13.00-15.00: 

Nachmittagsbetreuung – 5 Tage    Euro 125,00/mtl. 

Nachmittagsbetreuung – 4 Tage    Euro 100,00/mtl. 

Nachmittagsbetreuung – 3 Tage    Euro   80,00/mtl. 
 

Bei der Anmeldung zu berücksichtigen: 

 Im Zuge der Anmeldung ist eine Kaution i.d.H.von zwei Monatsbeiträgen zu bezahlen 

(spätestens 14 Tage nach schriftlicher Platzzusage wird die Kaution per Bankeinzug von 

Kidspoint eingezogen) 

 Eine 2-monatige Abmeldefrist ist jedenfalls zu beachten. 

 Die Kaution verfällt bei Nichtinanspruchnahme des Betreuungsplatzes bzw. bei Nichteinhaltung 

der Kündigungsfrist. 
 

Werden Kinder nicht rechtzeitig von der Betreuung abgeholt, werden pro angefangene halbe Stunde Euro 

10,00 verrechnet. 

Tarifänderungen sind auf Anfrage nach freien Ressourcen möglich. (Tarifänderungen sind bei der 

Hausleitung schriftlich per E-Mail anzufragen) 
 

Pädagogische Materialkosten:   derzeit Euro 10,00/mtl. 

Mittagessen:      derzeit Euro   3,50/Mahlzeit 

Jause (Vormittag/Nachmittag) ist von den Eltern/Erziehungsberechtigten selbst mitzugeben. 
 

Bei Krankheiten oder sonstigem Fernbleiben muss die Abwesenheit bis spätestens 9:00 Uhr am selben Tag 
der Betreuungseinrichtung gemeldet werden (per SMS). Zu spät abbestelltes Essen muss verrechnet 
werden. 
Ausflugskosten werden separat verrechnet. 
Elternbeiträge sind Monatsbeiträge können auch bei Krankheit/Urlaub/Ferien/Feiertage nicht ermäßigt 
werden.  
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